
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   70  DEL   31/01/2025

OGGETTO

ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
FACCHINAGGIO E TRASLOCO 6 - ATTIVA SULLA PIATTAFORMA INTERCENT-ER E 
RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. 

RDP/RUP: BERNI STEFANIA

Dirigente: GATTI AZZIO



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti di primo livello 
l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati;

Richiamati:

- il Codice degli appalti e contratti di cui al D.Lgs. 36/2023; 

- il  Nuovo  Regolamento  provinciale  per  la  disciplina  dei  contratti,  approvato  con 
Delibera Consiliare in data 28/09/2023;

- la Circolare n. 3 disposta dal Segretario Generale della Provincia di Reggio Emilia,  
con proprio atto n. 656 del 23/11/2023;

Considerato che:

• questa Provincia ha necessità di acquistare il servizio di facchinaggio e traslochi per 
le  attività  di  movimentazione  connesse  agli  adeguamenti  logistico  funzionali 
necessari  ad  assicurare  il  regolare  svolgimento  dell'attività  didattica  e  per  le 
richieste di  interventi  di  spostamento e smaltimento in discarica di  materiale  da 
parte degli istituti scolastici;

• i servizi di facchinaggio e traslochi per gli immobili della Provincia e per gli istituti 
scolastici di secondo grado di competenza della stessa, sono funzionali al regolare 
svolgimento delle attività istituzionali, amministrative e scolastiche;

Verificato che:

- sulla piattaforma della Agenzia Regionale “Intercent-ER”  è attiva la “Convenzione 
per l’affidamento del servizio di facchinaggio e trasloco 6”, allegata al presente atto 
quale parte integrante dello stesso (Allegato 1), stipulata tra l’Agenzia medesima e 
COOPSERVICE Soc. Coop. p.A. con sede legale in Reggio Emilia, in Via Rochdale 
n.5, iscritta al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Reggio Emilia al  n. 
00310180351, P. IVA 00310180351, domiciliata in Via Rochdale n.5;

- la convenzione suddetta  è identificata  dal  Codice  Identificativo Gara  (C.I.G.)  N. 
91521576E0;

- il  limite  dell'importo  massimo spendibile  della  convenzione,  di  cui  all'art.4  della 
stessa, non è ancora stato raggiunto;

- il termine di adesione alla convenzione (durata della Convenzione) è il  28/06/2026;

Atteso che: 

- occorre procedere all'affidamento di un appalto di servizi in quanto all'interno del 
Servizio non vi sono le risorse umane e strumentali  necessarie per l'esecuzione 
diretta del servizio in oggetto; 

Determinazione N. 70 del 31/01/2025 
pag. 2/6



- che gli elementi qualificanti della Convenzione in oggetto sono i seguenti:

o l'elenco delle prestazioni agli artt. 4 e 5 del Capitolato Tecnico richiamato all'art.  
4 e i servizi connessi indicati all'art.13 della convenzione;

o i corrispettivi dovuti in forza degli Ordinativi di Fornitura indicati all'art.14 della 
convenzione;

o l'obbligo  del  fornitore  di  accettare  gli  ordinativi  di  fornitura  emessi 
dall'amministrazione contraente che, altresì, detiene la facoltà di affidare in tutto 
o in parte le stesse attività anche a soggetti terzi rispetto alla Ditta titolare della 
convenzione (art.4 della convenzione);

o la modalità di  conclusione del contratto mediante emissione dell'ordinativo di 
fornitura,  con  validità  triennale,  tramite  la  piattaforma  Intercent-ER  con 
possibilità  di  recesso  da  parte  dell'amministrazione  contraente  (art.6  della 
convenzione);

o le condizioni del servizio, le obbligazioni specifiche del fornitore e le modalità e 
termini di esecuzione del servizio (artt.8, 9 e 11 della convenzione);

o le  penali,  il  diritto  di  rivalsa  sulla  cauzione  definitiva  da  parte  della 
Amministrazione contraente, le cause di risoluzione del contratto e recesso (artt.  
19, 20, 23 e 24 della convenzione);

Ritenuto  di  acquistare  il  servizio  di  cui  all'oggetto,  tramite  adesione  alla  Convenzione 
Intercent-ER sopra citata, alle condizioni contenute nella convenzione medesima, Registro 
di sistema N. PI032302-25; 

Dato atto che:

- con riferimento al D. Lgs 81/2008 e s.m.i  è stato predisposto il documento unico di 
valutazione  dei  rischi  (DUVRI)  conservato  agli  atti  presso  la  l’UO  logistica, 
manutenzione del patrimonio e infrastrutture edili;

- è  stata fatta la verifica del  documento di  regolarità contributiva (DURC) al  prot. 
INPS_44307759 in corso di validità; 

- per l’esecuzione dei servizi di facchinaggio, trasloco e smaltimento di beni in fuori  
uso sopra descritti occorre impegnare la somma di € 30.000,00 (IVA esclusa),  pari 
ad  €  36.600,00  (IVA inclusa),  di  cui  €  200,00  per  oneri  per  la  sicurezza  ed  € 
15.340,80 per il costo della manodopera, da imputare alla Missione 01, Programma 
03,  del  Bilancio  di  Previsione  2025-2027  annualità  2025  ed  al  corrispondente 
capitolo 86 codice V livello del Piano dei Conti Integrato 01030213003.

- ai  fini  della  tracciabilità  finanziaria,  l'ordinativo  di  fornitura,  da  emettere  in 
esecuzione del presente atto  è identificato dal Codice Identificativo Gara  derivato 
(C.I.G. derivato) n. B55867A66A;

- l'allegato al presente atto costituisce parte integrante dello stesso;

- il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, è il 
Responsabile  della  U.O.  Logistica  Manutenzione  del  Patrimonio  e  Infrastrutture 
Edili, Ing. Stefania Berni;

Determinazione N. 70 del 31/01/2025 
pag. 3/6



- l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica, Ing. Azzio Gatti;

- ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione 
del medesimo da parte del responsabile del servizio;

Visto l'obiettivo di 1° livello 0105/0003 del PEG 2025;

DETERMINA

1. di aderire alla “Convenzione per l’affidamento del servizio di facchinaggio e trasloco 
6”,  allegata  al  presente  atto  quale  parte  integrante  dello  stesso  (Allegato  1), 
stipulata  tra  l’Agenzia  medesima  e  COOPSERVICE Soc.  Coop.  p.A.  con  sede 
legale  in  Reggio  Emilia,  in  Via  Rochdale  n.5,  iscritta  al  Registro  delle  Imprese 
presso la  C.C.I.A.A.  di  Reggio Emilia  al  n.  00310180351,  P. IVA 00310180351, 
domiciliata in Via Rochdale n.5;

2. di impegnare la somma di € 36.600,00 (IVA compresa), di cui € 200,00 per oneri per 
la sicurezza, a favore della ditta COOPSERVICE Soc. Coop. p.A. con sede legale 
in Reggio Emilia, in Via Rochdale n.5, P. IVA 003101803, da imputare alla Missione 
01,  Programma 03,  del  Bilancio  di  Previsione  2025-2027  annualità  2025  ed  al 
corrispondente  capitolo  86,  codice  V  livello  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
01030213003;

3. di  autorizzare l'emissione dell'ordinativo di  fornitura dei servizi  di  cui al  presente 
atto,  come  previsto  dall'art.4  della  Convenzione  in  questione,  che  costituisce, 
altresì,  modalità di  conclusione del  contratto  ai  sensi  di  quanto previsto all'art.6 
della citata Convenzione;

4. di dare atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 192 del D. Lgs, 18 Agosto  
2000, n. 267:

- per l’esecuzione dei servizi di facchinaggio, trasloco e smaltimento di beni in fuori 
uso sopra descritti occorre impegnare la somma di € 30.000,00 (IVA esclusa),  pari 
ad  €  36.600,00  (IVA inclusa),  di  cui  €  200,00  per  oneri  per  la  sicurezza  ed  € 
15.340,80 per il costo della manodopera, da imputare alla Missione 01, Programma 
03,  del  Bilancio  di  Previsione  2025-2027  annualità  2025  ed  al  corrispondente 
capitolo 86 codice V livello del Piano dei Conti Integrato 01030213003.

- ai  fini  della  tracciabilità  finanziaria,  l'ordinativo  di  fornitura,  da  emettere  in 
esecuzione del presente atto è identificato dal Codice Identificativo Gara derivato 
(C.I.G. derivato) n. B55867A66A;

- l'allegato 1) al presente atto costituisce parte integrante dello stesso;

- è stata fatta la verifica del  documento di  regolarità contributiva (DURC) al  prot. 
INPS_44307759 in corso di validità; 

Determinazione N. 70 del 31/01/2025 
pag. 4/6



- con riferimento al D. Lgs 81/2008 e s.m.i  è stato predisposto il documento unico di 
valutazione  dei  rischi  (DUVRI)  conservato  agli  atti  presso  la  l’UO  logistica, 
manutenzione del patrimonio e infrastrutture edili;

- il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, è il 
Responsabile  della  U.O.  Logistica Manutenzione del  Patrimonio,  e  Infrastrutture 
Edili, Ing. Stefania Berni;

- l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica, Ing. Azzio Gatti.

ALLEGATI:
“Allegato 1” - “Convenzione per l’affidamento del servizio di facchinaggio e traslochi 6”

Determinazione N. 70 del 31/01/2025 
pag. 5/6



Reggio Emilia, lì 31/01/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 70 del 31/01/2025 
pag. 6/6


